
СТИ 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУБЫ ПО АН-СКОЙ  

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

15.12.2025                                                         № 130 
 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

постановлением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П 

«О службе по тарифам Астраханской области» и протоколом заседания 

коллегии службы по тарифам Астраханской области от 15.12.2025 № 172  

служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области 

от 20.12.2023 № 137 «Об установлении МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний 

Баскунчак» (ОГРН 1153022000185) тарифов на теплоноситель, поставляемый 

потребителям, другим теплоснабжающим организациям» изменение, изложив 

приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам 

Астраханской области от 04.12.2024 № 73 «О внесении изменения в 

постановление службы по тарифам Астраханской области от 20.12.2023 

№ 137». 

3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов в сфере 

поставок тепловой энергии службы по тарифам Астраханской области: 

3.1. В срок не позднее трех календарных дней со дня подписания 

направить копию настоящего постановления в министерство 

государственного управления, информационных технологий и связи 

Астраханской области для официального опубликования. 

3.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию 

настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области. 

О внесении изменения в 

постановление службы по 

тарифам Астраханской области 

от 20.12.2023 № 137 

Зарегистрировано 
Регистрационный № 307/25/130 

от 15.12.2025 



                                                                     2 

 

3.3. В течение семи рабочих дней со дня подписания направить копию 

настоящего постановления в Думу Астраханской области. 

3.4. В семидневный срок после дня первого официального 

опубликования направить копию настоящего постановления, а также сведения 

об источниках его официального опубликования в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Астраханской области. 

3.5. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить заверенную 

копию настоящего постановления с приложением протокола заседания 

коллегии службы по тарифам Астраханской области от 15.12.2025 № 172 в 

МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак» (ОГРН 1153022000185) 

почтовым отправлением с уведомлением о вручении и в электронном виде. 

3.6. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить заверенную 

копию настоящего постановления с приложением протокола заседания 

коллегии службы по тарифам Астраханской области от 15.12.2025 № 172 в 

ФАС России посредством размещения в федеральной государственной 

информационной системе «Единая информационно-аналитическая система 

тарифного регулирования». 

3.7. В течение 5 календарных дней со дня принятия разместить 

настоящее постановление с приложением протокола заседания коллегии 

службы по тарифам Астраханской области от 15.12.2025 № 172 на 

официальном сайте службы по тарифам Астраханской области 

(http://tarif.astrobl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.8. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение 

настоящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант 

Плюс» ООО «РентаСервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис». 

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2026. 

 

 

 

Руководитель                         А.А. Свиридов 

 

http://tarif.astrobl.ru/


Приложение  

к постановлению 

службы по тарифам 

Астраханской области 

от  15.12.2025 № 130 
Тарифы на теплоноситель, поставляемый МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак» 

(ОГРН 1153022000185) потребителям, другим теплоснабжающим организациям* 

 
Наименование регулируемой организации Тарифы на теплоноситель на периоды календарной разбивки: 

 Вид тарифа год Вид теплоносителя 

вода пар 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится 

теплоноситель 

МУП  ЖКХ МО «Поселок Нижний     

Баскунчак» (ОГРН 1153022000185) 

Одноставочный 

руб./куб.м. 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 62,82 - 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 62,82 - 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 62,82 - 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 68,57 - 

с 01.01.2026 по 30.09.2026 - - 

с 01.10.2026 по 31.12.2026 - - 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - - 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 -  

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - - 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - - 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

МУП  ЖКХ МО «Поселок Нижний     

Баскунчак» (ОГРН 1153022000185) 

Одноставочный 

руб./куб.м. 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 62,82 - 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 62,82 - 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 62,82 - 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 68,57 - 

с 01.01.2026 по 30.09.2026 66,41 - 

  с 01.10.2026 по 31.12.2026 76,17 - 

  с 01.01.2027 по 30.06.2027 69,63 - 

  с 01.07.2027 по 31.12.2027 73,40 - 

  с 01.01.2028 по 30.06.2028 73,40  

  с 01.07.2028 по 31.12.2028 76,06 - 

* МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак» (ОГРН 1153022000185) применяет упрощенную систему налогообложения. С 01.01.2026 у 

организации возникает обязанность исчисления и уплаты НДС в бюджет в соответствии с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской 

Федерации Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ.      
 


